

# Insero A/S

Banegårdsgade 2, 8700 Horsens

CVR-nr. 32 65 45 33

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023

Dirigent:

.....  
Christian Damgaard Lunde

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Insero A/S er et datterselskab til foreningen Insero Horsens. Insero A/S rummer backoffice-funktioner inden for softwareudvikling, økonomi, IT og kommunikation, som anvendes bredt i Insero-ejede selskaber. Selskabet styrker derudover læring fra dagtilbud til ungdomsuddannelser ved at kickstarte nye koncepter, inddrage teknologier i undervisningen og skabe motivation for læring ved at arbejde problembaseret.

Insero A/S er derudover ejer af datterselskaberne Insero Air Traffic Solutions, Best Green, Best Green Erhverv og TADAA!.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Insero A/S leverede i 2022 et resultat før skat på 1,4 mio. kr. Resultatet før kapitalandele udgjorde -3,9 mio. kr.

Datterselskabet Insero Air Traffic Solutions leverer softwareydelser til lufthavne og baser, som understøtter en effektiv og sikker håndtering af lufttrafik. Virksomheden har fortsat den positive udvikling fra 2022 med vækst i omsætning og forbedret rentabilitet i projektleverancerne. Det har bidraget til et resultat før finansielle poster på 10,5 mio. kr., hvilket er 3,9 mio. kr. bedre end niveauet i 2021 og samtidig det bedste i selskabets historie.

Datterselskabet TADAA! udbreder delebiler som underleverandører til flådeejere og delebilsoperatører. Selskabet har i 2022 fulgt markedsudvikling for delebiler i Danmark. TADAA! leverede i 2022 et resultat før finansielle poster på 0,1 mio. kr., hvilket er på niveau med 2021.

Datterselskabet Best Green A/S leverer varme på abonnement til kommuner, erhverv og private i hele Danmark. Rentabiliteten i selskabet har været udfordret i 2022 grundet høje elpriser, hvilket har påvirket de økonomiske resultater negativt. Selskabet leverer således et resultat før finansielle poster på -3,1 mio. kr. mod -1,4 mio. kr. i 2021. Best Green A/S' vilkår for levering af varme er i 2022 tilpasset udviklingen på elprismarkedene, således at Best Green A/S' eksponering over for udsving på elprisen er mitigeret.

Datterselskabet Best Green Erhverv A/S leverer varme på abonnement til erhverv i hele Danmark. Selskabet har i lighed med Best Green A/S været udfordret på rentabiliteten i 2022 grundet høje elpriser. Selskabet har leveret et resultat på 0,1 mio. kr. i 2022 mod 0,0 mio. kr. i 2021. Best Green Erhverv A/S' vilkår for levering af varme er i 2022 tilpasset udviklingen på elprismarkedene, således at Best Green Erhverv A/S' eksponering over for udsving på elprisen er mitigeret.

På baggrund af ovenstående forhold samt forventningerne ved årets begyndelse vil ledelsen sammenfattende betegne årets resultat efter skat som værende som forventet.

Det forventes at resultatet før finansielle poster for 2023 udvikler sig i en positiv retning i forhold til niveauet i 2022.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.751	4.233
2	Personaleomkostninger	-5.635	-6.647
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-3.884	-2.414
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.009	4.627
3	Finansielle indtægter	65	75
	Finansielle omkostninger	-36	-51
	<b>Resultat før skat</b>	2.154	2.237
4	Skat af årets resultat	1.516	807
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.670</b>	<b>3.044</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	3.670	3.044
		<b>3.670</b>	<b>3.044</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
		0	0
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	37.621	37.112
		37.621	37.112
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	37.621	37.112
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	611	326
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.671	4.121
	Tilgodehavende sameskatningsbidrag	1.516	807
	Andre tilgodehavender	118	1.408
	Periodeafgrænsningsposter	111	32
		8.027	6.694
	<b>Likvide beholdninger</b>	644	885
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	8.671	7.579
	<b>AKTIVER I ALT</b>	46.292	44.691

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	5.800	5.800
	Overført resultat	39.199	35.529
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>44.999</b>	<b>41.329</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	0	225
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>225</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	352	2.341
	Gæld til tilknyttede virksomheder	451	220
	Anden gæld	490	576
		1.293	3.137
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.293</b>	<b>3.137</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>46.292</b>	<b>44.691</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	5.800	32.485	38.285
Overført via resultatdisponering	0	3.044	3.044
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>5.800</b>	<b>35.529</b>	<b>41.329</b>
Overført via resultatdisponering	0	3.670	3.670
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>5.800</b>	<b>39.199</b>	<b>44.999</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Insero A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Insero Horsens, CVR-nr. 31 10 38 43. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Insero Horsens, Banegårdsgade 2, 8700 Horsens.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang.

Nettoomsætning indregnes, når færdiggørelsesgraden og de samlede indtægter og omkostninger på offentligt støttede projekter samt bevillinger på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2022	2021
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.098	5.930
Pensioner	458	562
Andre omkostninger til social sikring	79	155
	<u>5.635</u>	<u>6.647</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>12</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	65	75
	<u>65</u>	<u>75</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.516	-807
	<u>-1.516</u>	<u>-807</u>





# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Allan Møller Rasmussen

### Client Signer

På vegne af: Insero A/S

Serienummer: 4bd75dcc-9bee-4a2d-9d09-18d6add5bd91

IP: 86.52.xxx.xxx

2023-03-27 18:27:46 UTC



## Maiken Bøtker Lorensen

### Client Signer

På vegne af: Insero A/S

Serienummer: fdc6bed9-7035-4a3b-ac2c-d742e6dcb86c

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-03-27 18:30:20 UTC



## Ulrik Kirkedal Kragh

### Client Signer

På vegne af: Insero A/S

Serienummer: c88de8ed-0c33-4294-ada5-1050c82d0be4

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-03-27 18:43:30 UTC



## Assia Ingeborg Hybert Zouaoui

### Client Signer

På vegne af: Insero A/S

Serienummer: 459ac8cb-9371-439f-be84-34db1e1e7bc7

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-03-27 18:51:02 UTC



## Hanne Legardt Blume Levy

### Client Signer

På vegne af: Insero A/S

Serienummer: 0ed3f465-2549-4249-9b81-c8dfb04ec477

IP: 212.97.xxx.xxx

2023-03-27 20:22:25 UTC



## Carsten Jul Christensen

### Client Signer

På vegne af: Insero A/S

Serienummer: c09eb813-a6b1-48bc-8b2b-37fb7a48925a

IP: 212.221.xxx.xxx

2023-03-28 05:34:23 UTC



## Thomas Top Iversen

### Client Signer

På vegne af: Insero A/S

Serienummer: a190181b-f1a8-46ae-8701-17aa93644843

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-03-28 05:57:21 UTC



## Martin Romvig

### Client Signer

På vegne af: Insero A/S

Serienummer: 65ec5263-bef2-40b8-8ac6-ac1edfb2701c

IP: 178.157.xxx.xxx

2023-03-29 06:52:46 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Uffe B Jensen

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-29 07:01:41 UTC

NEM ID 

## Henrik S. Meldahl

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-29 07:09:25 UTC

NEM ID 

PenneoDocID:kumreerttmgfje:5VWPYK5LAD:BNVX25-B264DAPWQJ:5EIEBDDWVJ:3HEEERUJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredje part. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Navnet er skjult

### Client Signer

På vegne af: Insero A/S

Serienummer: ea6f344d-0f71-471b-9c43-fc8e3e614bde

IP: 80.196.xxx.xxx

2023-04-27 11:47:07 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>